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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

	Коды

	0506001

	

	

	

	58.13.1

	18.12

	


                на 2025 год  и плановый период 2026 - 2027 год1) 
Наименование муниципального учреждения                                                                                                                                       форма по ОКУД
(обособленного подразделения):           
Муниципальное автономное учреждение «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ КРАЙ»               
	                   Дата
Виды деятельности муниципального учреждения 
по сводному
(обособленного подразделения) реестру:
Деятельность издание газет( газета «Малоярославецкий край»)	            По ОКВЭД
Деятельность прочая прочие виды полиграфической деятельности		     По ОКВЭД
Вид муниципального учреждения: 
Автономное 
	     По ОКВЭД
(указывается вид муниципального учреждения МО ГП «Город Малоярославец»  из базового (отраслевого) перечня)











 
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных работ 2)
Раздел 1

	


1. Наименование муниципальной работы: подготовка , выпуск и распространение по подписке и в розницу  СМИ: Газета «Малоярославецкий край»

Уникальный номер
 по базовому (отраслевому) 
перечню:
2. Категории потребителей муниципальной работы: физические и юридические лица
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы 3):
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 1)
	2-й год планового периода 1)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	2025
	2026
	2027

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	581310.Р.44.1.АД280001000
	Подготовка, выпуск и распространение  по подписке и в розницу СМИ- газета «Малоярославецкий край»
	
	
	Подписка
	Розница
	Оперативность освещения событий. Соблюдение графика сдачи оригиналов-макетов в типографию. 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	10 


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 


3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель объема муниципальной работы
	Значение показателя объема муниципальной работы
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 1)

	2-й год планового периода 1)

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 1)
	2-й год планового периода 1)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	581310.Р.44.1.АД280001000
	Подготовка, выпуск и распространение  по подписке и в розницу СМИ- газета «Малоярославецкий край»
	
	
	подписка
	розница
	Объем тиража
	Экз          979
	124,4
	127,4
	127,4
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допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной работы в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

	№
	Виды услуг/работы
	Стоимость  1 экз. (руб)


	
	Газета «Малоярославецкий край»                                                                                                             

	1.
	
	


3. Порядок оказания муниципальной работы
3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Решение
	городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	





3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 
	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка, выпуск и распространение  по подписке и в розницу СМИ- газета «Малоярославецкий край»
	
	




Часть 2. Сведения о выполняемых работах 4)
Раздел 2
	


1. Наименование работы:
Уникальный номер
 по базовому (отраслевому) 
перечню
-  выпуск газеты.
2. Категории потребителей работы: в интересах общества
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 5):
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 1)
	2-й год планового периода 1)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	2025
	2026
	2027

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов):
	10 




3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	Описание работы
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 1)
	2-й год планового периода 1)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	2024
	2025
	2026

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
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допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6)

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
	№ п/п
	Основание для приостановления исполнения муниципального задания

	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1
	2
	3

	1.
	Нарушение законодательства РФ, дающее право контролирующим органам требовать приостановления деятельности
	Ст. 3.12. Кодекса об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 95-ФЗ

	2.
	Реорганизация учреждения
	

	3.
	Ликвидация учреждения
	

	4.
	В   иных   случаях,   делающих   выполнение   муниципального задания невозможным
	



2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания. 
2.1. Учреждение ведет учет  и  осуществляет хранение документов, касающихся выполнения муниципального задания.
2.2. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, в муниципальное задание вносятся изменения.
3. Формы контроля за исполнением муниципального задания: 
	№ п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотрение отчетов, в т.ч. о выполнении задания
	1 раз в год отчет по итогам года; 1 раз в квартал по итогам деятельности за квартал
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец», осуществляющая контроль за выполнением муниципального задания

	2.
	Дополнительная   ведомственная   статистика  и  показатели эффективности
	ежеквартально
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец», осуществляющая контроль за выполнением муниципального задания

	3.
	Статистическая форма 7-НК
	По итогам года
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец», осуществляющая контроль за выполнением муниципального задания

	4.
	Рассмотрение претензий (жалоб) на работу исполнителя задания
	По мере поступления жалоб
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец», осуществляющая контроль за выполнением муниципального задания

	5.
	Проверка соответствия фактической работы исполнителя условиям задания, включая качество, объем и порядок оказания услуг
	Плановые (согласно графикам), внеплановые проверки
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	6.
	Проверка использования финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на выполнение муниципального задания
	Плановые (согласно графикам), внеплановые проверки
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец», осуществляющая контроль за выполнением муниципального задания



4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
4.1. Периодичность  и сроки  представления отчетов об исполнении муниципального задания – по итогам первого полугодия-до 10 числа месяца следующего за отчетным, предварительный отчет за 9 месяцев, годовой – до 10 января, следующего за отчетным финансовым годом.
4.2. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: при необходимости - Пояснительная записка к отчету об исполнении муниципального  задания.
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: в случае невыполнения муниципального задания предоставляется пояснительная записка.
5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания 7) Оценка выполнения муниципального задания, а также допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема и (или) качества, характеризующих оказание муниципальных услуг осуществляется в соответствии с Порядком проведения оценки выполнения муниципальным учреждениями муниципального задания.

1) Заполняется в соответствии со сроком, соответствующим установленному бюджетным законодательством сроку формирования местного бюджета.
2) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и содержит требования к оказанию муниципальных услуг раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
3) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
4) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и содержит требования к выполнению работ раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
5) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
6) Заполняется в целом по муниципальному заданию.
7) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом муниципальной власти, осуществляющим функции и полномочия учредителя МО ГП «Город Малоярославец», решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2, не заполняются.

Составил:
Начальник отдела культуры, спорта и связей с общественностью Администрации муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец"  _____________ А.В. Саидова
Согласовано:
Заместитель Главы Администрации муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец" 
___________________________ А.А. Дерипаско
Заместитель Главы Администрации муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец"
 ___________________________ Н.В. Черноморцева
Ознакомлен:   
Главный редактор МАУ «Редакция газеты «Малоярославецкий край»
 _________________ О.В. Соломатина



Получил  «_____»___________2025 г.
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